Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000

pmpacaja.cpl@gmail.com

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL  Nº 27062017-09-0021-PMP-SRP

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP n.º 27062017-09-0021-PMP-

SRP, cujo objeto de licitação é a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para

formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para aquisição de

equipamentos, materiais permanentes (instrumentais) materiais descartáveis e consumo

odontológicos para a estruturação e funcionamento dos consultórios odontológico dos PSF do

município de Pacajá.

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos,

incluindo o período de tolerância, na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de

Pacajá, localizada na Av. João Miranda dos Santos,68 Bairro Novo Horizonte, na cidade de Pacajá,

estado do Pará, reuniu-se o Pregoeiro Valdiney Batista de Freitas e Equipe de Apoio composta por:

José Dionizio do Nascimento Junior, Lenilsa de Souza Lima, , neste ato constando a ausência do Sr.

Osmar Menezes de Campos que encontra-se em treinamento do TCM no município de Altamira/PA,
para o recebimento dos envelopes de credenciamentos, propostas e documentos de habilitação para

a realização do processo de licitação em epígrafe, conforme publicações constantes nos autos do

processo, tendo em vista a ampla divulgação 07 (sete) empresas fizeram a retirada do edital,

conforme a seguir:

1 – CONSORCIO NACIONAL DE LICITAÇÃO HZQ LTDA – CNPJ: 03.635.879/0001-36

2 – DISTRIBUIDORA VIDA LTDA – CNPJ: 03.460.198/0001-84

3 – C&R LICITAÇÕES LTDA – CNPJ: 02.123.544/0001-76

4 – R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA 83.929.976/0001-70

5 –SUPERMÉDICA DIST. MAT. HOSPITALARES – CNPJ: 06.065.614/0001-38

6 – MULTIMARCAS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 13.148.012/0001-00

7 –  ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELLI – ME – CNPJ: 17.035.133/0001-04

No dia e hora marcada a empresa abaixo compareceu para a realização do presente certame, para

recebimento dos credenciamentos, e envelopes de propostas de preços e documentos de habilitação.

Eu, Pregoeiro e equipe de apoio procedemos a abertura do certame com o recolhimento dos

credenciamentos, e dos envelopes contendo as propostas de preços e habilitação, as 8:40hs, onde

iniciamos com o  “Credenciamento”, onde a empresa:

1 – DISTRIBUIDORA VIDA LTDA – CNPJ: 03.460.198/0001-84 – neste ato representada por seu

procurador o Sr. Antonio Barros Silva – Rg: 2770342-PC/PA

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000

pmpacaja.cpl@gmail.com

2 –SUPERMÉDICA DIST. MAT. HOSPITALARES – CNPJ: 06.065.614/0001-38 – enviou seus

documentos por terceiros, chegando sob a posse da Comissão de Licitação por meio do Sr. Edgar,
sendo que seu envelope estava devidamente lacrado, na abertura da licitação foi rubricado o

envelope e depois foi aberto dentro deste contendo, 3 (três) envelopes sendo (credenciamento,

proposta de preços de preços, e habilitação). No credenciamento constava como representado o Sr.

Jari Vicente dos Santos sendo que o mesmo não compareceu no dia e hora marcado, a referida

empresa será mantida no certame porém, sem direto a interpor recurso e toda e qualquer

manifestação.

3 –  ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELLI – ME – CNPJ: 17.035.133/0001-04 – neste ato

representada por seu sócio administrador o Sr. Natal de Almeida Costa – Rg: 2367865 – SSP/PA.

Após o credenciamento, deu-se o início a abertura dos envelopes “A”, onde os mesmos contém a

proposta de preços, após análise e rubrica de todos os presentes, e após a classificação da proposta

apresentada, deu-se início a fase de lances verbais, com negociação direta com o fornecedor, onde

o licitante presente foi incentivado a baixar o preço ora apresentado por escrito, sendo que os valores
estão mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata,  e terminada a etapa de

lances verbais as empresas a seguir foram vencedora do objeto licitado:

1 – DISTRIBUIDORA VIDA LTDA – CNPJ: 03.460.198/0001-84 – apresentou os menores preços

para os seguintes itens: 02, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 16, 20, 22, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42,

44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,

78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 110,

117, 118, 119, 121, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142,

143, 145, 149, 150.

2 –SUPERMÉDICA DIST. MAT. HOSPITALARES – CNPJ: 06.065.614/0001-38 – apresentou os

menores preços para os seguintes itens: 01, 04, 05, 07, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27,

29, 36, 38, 39, 41, 50, 51, 54, 56, 64, 90, 94, 95, 102, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
120, 122, 123, 136, 137, 138, 144, 146, 147, 148.

3 –  ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELLI – ME – CNPJ: 17.035.133/0001-04 – apresentou os

menores preços para os seguintes itens: 03, 43, 60, 61, 63, 85.

O item 88 foi fracassado, pois o valor ofertado foi acima do estimado conforma consta no mapa de

preços.

Após o fato foi aberto o envelope de habilitação, os documentos apresentados foram vistados e

rubricados por todos os presentes, e as empresas acima estão todas habilitadas e sendo vencedoras

dos itens acima mencionados.

Todos os valores estão lançados no mapa de preços que é parte integrante desta ata.

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000

pmpacaja.cpl@gmail.com

Todos os valores foram lançados no mapa de preços em anexo que é parte integrante desta ata, e

considerando que não houve interposição de recurso, o mesmo será encaminhado para Ordenadora
de Despesas do Fundo Municipal de Saúde para efeito de Homologação. Sem mais para tratar digno

de registro, eu Valdiney Batista de Freitas, lavrei a presente ata, encerrando os trabalhos as 18:22hs,

a qual assino e será assinada pelos ouvintes, representantes presentes e equipe de apoio.

Valdiney Batista de Freitas

Pregoeiro

Lenilsa de Souza Lima

Equipe de Apoio

José Dionizio do Nascimento Junior

Equipe de Apoio

ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELLI – ME

Paticipante

 DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

Participante

		2017-08-23T20:15:18-0300
	VALDINEY BATISTA DE FREITAS:59334444215
	Eu sou o autor deste documento